[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 350/2002

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal, devidamente autorizado a promover a cessão real de direito de uso ao Governo Estadual , de imóvel constituído de um terreno medindo 1.386m², localizado no loteamento Vargem Alegre, Bairro Santa Lúcia, nesta Cidade com as confrontações a seguir:

Frente para a rua Projetada nº 02, medindo 42 metros, fundos para rua projetada nº 01 medindo 42 metros, lado direito e lado esquerdo para as ruas projetadas 03 e 04 ambas medindo 33 metros, imóvel este de propriedade do município, tendo parte sido integrada ao Patrimônio Público Municipal, por processo expropratório originário do Decreto nº 327/2001.

Parágrafo Único – O prazo de duração da cessão objeto do caput do artigo, será por tempo indeterminado, contados  da data de publicação desta Lei e estará condicionada a legislação aplicável a matéria.

Art. 2º - A cessão, objeto do artigo 1º, destinar-se-á construção da Creche.

Parágrafo 1º - O Governo Estadual deverá iniciar a construção da Creche, na área cedida e concluí-la, no prazo de 06 (seis) meses, da publicação desta Lei.

Parágrafo 2º - Não concluída a obra no prazo acima estabelecido o imóvel cedido retornará ao domínio do Município, com as benfeitorias existentes, sem qualquer ônus para o erário Municipal.

Art. 3º - Deixando o Governo Estadual de concluir a obra no prazo estipulado as instalações existentes no imóvel, serão transferidas ao Patrimônio Municipal, sem que daí decorra nenhuma indenização a cessionária.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se        Publique-se             e       Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 08 de fevereiro de 2002.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL